UBND XÃ MƯỜNG TÙNG
TRƯỜNG PTDTBT THCS HUỔI LÈNG

Số: 21/BC-THCSHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Tùng, ngày 14 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả công tác bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1511/KH-SGDĐT ngày 26/5/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè 2025 cho đội ngũ giảng
viên, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu khoá của học sinh, sinh viên trên địa
bàn tỉnh; Công văn số 2062/ SGDĐT- QLĐT ngày 17/7/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc điều chỉnh Kế hoạch số 1511/KH- SGDĐT ngày 26/5/2025 của
Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã
Mường Tùng về Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè 2025 cho đội ngũ
cán bộ quản lí,  giáo viên trên địa bàn xã.

Căn cứ tình hình thực tế bồi dưỡng, trường PTDTBT THCS Huổi Lèng báo
cáo kết quả công tác bồi dưỡng như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:
1. Khái quát về tình hình:
Tổng số  CBQL, GV, NV: 29
Trong đó: - CBQL: 3

- Giáo viên: 22.
- Nhân viên: 4.

2. Thuận lợi, khó khăn:
a. Thuận lợi:
- Nhà trường luôn được sự quan tâm sát sao của UBND xã.
- CBQL, giáo viên, nhân viên đều có phẩm chất, tư tưởng chính trị vững

vàng, có tinh thần trách nhiệm, luôn có tinh thần học hỏi để nâng cao trình độ.
- Có đầy đủ tài liệu để triển khai và học tập nghiên cứu, quán triệt và học

tập bồi dưỡng chính trị hè năm 2025
b. Khó khăn:
Do nhà trường chưa có thiết bị phòng trực tuyến và đường truyền mạng

kém ảnh hưởng tới việc tiếp thu kiến thức bồi dưỡng.
II. NỘI DUNG VÀ KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG
1. Việc lãnh đạo chỉ đạo:
Nhà trường đã triển khai Kế hoạch số: 15/KH-UBND ngày 25/07/2025 về

kế hoạch Bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè 2025 cho đội ngũ cán bộ quản
lý, giáo viên trên địa bàn xã.

Tổ chức học trực tuyến tại điểm cầu phòng Hội đồng trường PTDTBT
THCS Huổi Lèng.

2. Nội dung và kết quả bồi dưỡng:
2.1. Nội dung bồi dưỡng, tập huấn:
- Những nhận thức mới và sự vận dụng, phát triển sáng tạo chủ nghĩa

Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong giai đoạn hiện nay.
- Sự phát triển nhận thức, tư duy lý luận của Đảng qua 40 năm thực hiện

sự nghiệp đổi mới đất nước; những nội dung cơ bản, cốt lõi của lý luận về
đường lối đổi mới của Đảng.

- Những thành tựu, hạn chế, vấn đề đặt ra trong thực tiễn xây dựng Chủ
nghĩa xã hội ở Việt Nam; quan điểm, định hướng, giải pháp tiếp tục đẩy mạnh
toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, xây dựng, phát triển đất nước trong kỷ
nguyên mới của dân tộc Việt Nam.

- Một số nội dung cốt lõi, nội dung mới trong báo cáo chính trị trình Đại
hội XIV của Đảng.

- Phổ biến, quán triệt chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà nước về
lĩnh vực giáo dục và đào tạo, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số.

- Trao đổi, thảo luận những vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ từ thực tiễn
giảng dạy lý luận chính trị.

- Các nội dung khác về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch
của địa phương.

- Thông tin nội dung tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW ngày 25/10/2017
một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị
tỉnh gọn, hoạt động có hiệu lực hiệu quả.

- Những vấn đề Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh tỉnh Điện Biên và
địa phương năm 2025.

2.2. Kết quả bồi dưỡng:
- Kết quả: 28/29 cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong cơ quan tham

gia bồi dưỡng tập huấn đạt 96,6%. (01 giáo viên nghỉ thai sản).
- Đã có 28/28 CBGV,NV thực hiện Bài viết thu hoạch đạt yêu cầu, đạt

100%
           Xếp loại điểm:
                           Giỏi: 4/28 = 14,3%
                           Khá: 22/28 = 78,6 %
                           Trung bình: 2/28 = 7,1%

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị
hè năm 2025 của trường PTDTBT THCS Huổi Lèng.

Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG
   - Phòng VH-XH xã;
   - Lưu VT.

                                                                        Đào Xuân Lơi

		loidx.vanphong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-09-15T16:43:19+0700
	Location
	Protect document

		hank.dbn@gmail.com
	2025-09-16T15:54:39+0700
	Location
	TRƯỜNG PTDTBT THCS HUỔI LÈNG
	Protect document